01, aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referencia “G”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.915,91 (três mil, novecentos e quinze reais e noventa e um centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.957,96 (hum mil, novecentos e cinquenta 
e sete reais e noventa e seis centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 2.786.736-7/2005 
e 6.990.975-2/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.882,17 (três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dezessete centavos); Estabilidade 
Econômica: R$ 1.401,17 (hum mil, quatrocentos e um reais e dezessete centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 1.552,87 (hum mil, 
quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos) e Adicional de 
Titularidade 30%: R$ 1.164,65 (hum mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e 
cinco centavos), nos termos dos Processos n.°s. 5.468.949-7/2013 e 6.842.066-1/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  outubro  de  2017.

[...]

de Freitas, viúvo da ex-servidora Cleusa de Miranda Freitas, matrícula nº. 68810-02, 
ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe I, Padrão “M”.  

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.146,39 (dois mil, cento e quarenta e seis 
reais e trinta e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): 
R$ 858,56 (oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) e Adicional 
de Titularidade 5%: R$ 107,31 (cento e sete reais e trinta e um centavos), nos termos 
dos Processos nº.s.  2.531.324-1/2004 e 7.094.477-4/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 24 de julho de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês

[...]

aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível II, Referência “E”, por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.008,29 (um mil oito reais e vinte e nove centavos) e Adicional por Tempo de Serviço 
- Quinquênios (07): R$ 705,80 (setecentos e cinco reais e oitenta centavos), nos termos 
dos Processos nº.s. 3.461.870-4/2008 e 6.292.669-4/2015.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18  dias do  mês 
de  outubro  de  2017. 

IRIS REZENDE

[...]

24597-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, Referência 
“I”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
966,94 (novecentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 580,16 (quinhentos e oitenta reais e 
dezesseis centavos), nos termos do Processo n.º. 6.986.260-8/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.